
�

Ina ZELČA 
Foto: SIA Lakalme 

Patlaban norit Eiropas  
Savienības Kohēzijas fonda  
līdzfinansētā projekta  
Ūdenssaimniecības attīstība 
Ventspilī, 3. kārta  
īstenošana, kā rezultātā  
centralizēti ūdensapgādes 
un kanalizācijas  
pakalpojumi būs pieejami 
apmēram 93 procentiem 
ventspilnieku. Pašreiz 
centralizēti ūdensapgādes 
pakalpojumi ir pieejami 
91 procentam, bet  
kanalizācijas pakalpojumi – 
89 procentiem iedzīvotāju. 

Būvuzraudzības firmas 
SIA Lakalme valdes priekšsēdē
tājs Imants Ārgalis šo projektu 
vērtē kā vienu no veiksmīgā
kajiem, lai gan tas apvieno ap
mēram 40 atsevišķus tehniskos 
projektus, kuri izbūvi un nodo
šanu ekspluatāciju veic saskaņā 
ar stingri kontrolētu grafiku 
un ar mērķi – nepārrakt visu 
Ventspili divas vai trīs reizes. 
«Realizējot šo projektu, viens 
no uzdevumiem ir šāds: kamēr 
kvartāla robežās no viena krus
tojuma līdz otram celtniecības 
darbi nav pabeigti un nodoti 
ekspluatācijā, nākamos būvnie
ki nevar uzsākt. Šī ir profesi
onāla pieeja, un tas no
zīmē, ka tiek domāts, 
kā saglabāt ērtības 
pilsētas iedzīvotā
jiem.» Pērn pilsētā 
nodoti ekspluatācijā 
8 ielu posmi, bet ko
pumā šajā kārtā plānoti 
darbi vairāk nekā 70 ielu 
posmos. Plānota arī ūdensva
da tīklu rekonstrukcija, lai sa
mazinātu ūdens zudumus, kā 
arī sadzīves kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcija, lai novērstu 

gruntsūdeņu ieplūdi kanalizā
cijas sistēmā un notekūdeņu 
noplūdi gruntsūdeņos pa bojā
tiem cauruļvadiem. Projekta 
ietvaros kopumā paredzēta 
maģistrālo ūdensvada un kana
lizācijas tīklu rekonstrukcija un 

jaunu tīklu izbūve gandrīz 
38 km garumā, kā arī 

maģistrālo tīklu atza
ru izbūve līdz privāt
īpašumiem 11 km 
garumā. 

«Vairākās pilsē
tās jau ir īstenotas 

ūdenssaimniecības pro
jektu pirmās kārtas, tāpēc 

nākamās ir loģisks turpinājums 
visiem iepriekš veiktajiem dar
biem. Pasūtītājiem ir skaidri 
Kohēzijas fonda aktivitāšu mēr
ķi, uzdevumi un ieguvums. Bez 

ES Kohēzijas fonda ieguldīju
ma nevienā pilsētā šāda apjoma 
projektus nebūtu iespējams rea
lizēt,» uzsver I. Ārgalis. «Visi 
projekti paredzēti, lai 95 pro
centi iedzīvotāju būtu nodroši
nāti ar ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas pakalpojumiem.» 
Minētais projekts dos būtisku 
ieguldījumu ventspilnieku dzī
ves kvalitātes uzlabošanā, jo 
Gāliņciema, Kurpniekciema, 
Žāžciema, Krēķciema, Čikstiņ
ciema, Jāņciema un Zaķciema ie
dzīvotājiem būs iespēja saņemt 
Eiropas Savienības standartiem 
atbilstošu dzeramo ūdeni, kā 
arī izmantot ekonomiski izdevī
gāko iespēju – kanalizāciju no
vadīt centralizētā pilsētas tīklā, 
nepiesārņojot vidi. Paralēli jau
nu maģistrālo tīklu izbūve un 

tīklu pieslēgumu nodrošināšana 
ventspilniekiem plānota arī di
vos infrastruktūras attīstības pro
jektos, kurus plāno uzsākt pašval
dības iestāde Komunālā pārvalde 
un Ventspils brīvostas pārvalde. 
Šo projektu īstenošanas rezul
tātā pēc 2014. gada centralizēti 
ūdensapgādes pakalpojumi būs 
pieejami 94,3 procentiem vents
pilnieku, un tas būs viens no aug
stākajiem rādītājiem Latvijā. 

Projekta finanšu, tehniskās 
un administratīvās vadības uz
raudzību nodrošina Vides aizsar
dzības un reģionālās attīstības 
ministrija.  n

Māja 18. – 24. marts, 2011

BŪVNIECĪBA
Vides attīstība

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!
Eiropas Savienība

IZBŪVE. Notiek ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve un virsmas atjaunošana Ventspilī, Augļu ielā     

Ventspilniekiem uzlabo 
ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojumus

• Projekta Ūdenssaimniecības  
attīstība Ventspilī, 3. kārta kopējās  
izmaksas – 10 358 881,91 LVL 

• ES Kohēzijas fonda  
līdzfinansējums – 7 028 040 LVL;

• Finansējuma saņēmēja –  
PSIA Ūdeka līdzfinansējums – 
576 837,18 LVL

UZZIŅAI


